AO CONTRATO Nº 034/2016, DE 10/06/2016. 

Contratante 

Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF 

Contratada 

M.J.S. Construtora e Incorporadora Ltda. 

Objeto 

ADITAMENTO DE VALOR ESTIMADO NO MONTANTE DE R$ 225.929,75 
(Duzentos e vinte e cinco mil e novecentos e vinte e nove reais e setenta e cinco 

centavos) 

FRANCA, 29 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2016 que entre si celebram 
o  Centro Universitário Municipal de Franca (Uni-FACEF) e a empresa 
M.J.S. Construtora e Incorporadora Ltda.

[...]

pela Lei Federal n0 8.666, de 21.06.93, e alterações posteriores, mediante as cláusulas 
e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O objeto deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2016 é o 
aditamento no valor da obra, com acréscimo do valor da cláusula VI - DO PREÇO, do 
contrato, no montante de R$ 225.929,75 (Duzentos e vinte e cinco mil e novecentos e 
vinte e nove reais e setenta e cinco centavos), referente aos itens constantes nas 
planilhas de custo e parecer do Engenheiro fiscal anexas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PAGAMENTOS 
O pagamento referente ao presente aditivo será realizado de acordo com as medições